HOMELIA XXXVI.

IN DOMINICA QUINTAGESIMA.

LUC. XVIII., MATTH. XX., MARC. X. *In illo tempore, assumpsit Jesus duodecim, et ait illis: Ecce ascendimus Hierosolymam, et consummabuntur omnia quæ scripta sunt per prophetas de Filio hominis. Tradetur enim gentibus, et illudetur, et flagellabitur, et consumetur, et postquam flagellaverint, occident eum, et die tertii resurget. Et ipsi nihil horum intellexerunt. Erat autem verbum istud absconditum ab eis, et non intelligebant quæ dicebantur. Factum est autem cum appropinquaret Hiericho, cæcus quidam sedebat secus viam mendicans, etc.*

Prævidens Salvator ex passione sua discipulorum animos perturbandos, eis longe ante et ejusdem passionis penam, et resurrectionis sue gloriam prædictit, ut cum morientem, sicut prædictum esset, cernerent, etiam resurrecturum non dubitarent. Prævidens etiam quosdam haëreticos in Ecclesia futuros, qui Christum dicentes legi prophetisque docuisse contraria, aliquique Veteris Testamenti, atque alium Novi Deum esse credendum, ostendit prophetarum præsagia non alio magis quam ad suæ dispensationis, quam pro nobis temporarie suscepit, intendisse inysterium, adeo ut consummatio sit propheticæ sue passionis, et posterioris gloriæ celebrati perfectio. Necnon et paganorum dementiam, qua ejus crucem derident, aperissime confutat, quando proximæ sue passionis et tempus, quasi futurorum præscius ostendit, et locum quasi mortis intrepidus addit.

Et ipsi nihil horum intellexerunt. Et erat verbum

*istud absconditum ab eis, et non intelligebant quæ dicebantur. Legiinus in Evangelio secundum Joannem, dicens Domino: Si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad meipsum (Joan. xii), respondisse turbam, atque dixisse: *Nos audivimus ex lege, quia Christus manet in æternum.* Et quomodo tu dicas, Uportet exaltari Filium hominis? Quid est ergo quod discipuli toties sibi replicatum dominice passionis arcum intelligere nequeunt, et Judæi ad unum verbum et tam obscure positum, ut hoc expositione dignum evangelista ducat. Hoc autem dicebat, inquit, significans quæ morte esset moriturus; mox quia crucis exaltatio significetur, intelligunt, nisi quia discipuli, cuius vitam maxime videre desiderabant, ejus mortem audire non poterant. Quem non solum hominem innocentem, sed et Deum verum sciebant, hunc nullatenus mori vel posse putabant. Et quia per parabolas eum sape loquentem audire consueverant, quoties aliquid de sua passione dicebat, hoc non ita ut sonabat, intelligendum, sed amore dictante, ad aliud quid allegorice referendum esse credebant. Judæi vero, quia in ejus necem conspiravabant, quidquid de sua passione vel cruce loquebatur, intelligebant. Hoc enim loquebatur, quod ipsi summiopere et fieri optabant, et perficere satagabant; sieque miro et inusitato modo idem subeundæ crucis sacramentum, quod fidelibus amor abscondit, infidelibus invidia pandit.*

*Factum est autem cum appropinquaret Hiericho, cæcus quidam sedebat secus viam mendicans; et cum audiret turbam prætereuntem, interrogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei, quod Jesus Nazarenus transiret. Cæcus iste per allegoriam genus huianum significat, quod in parente primo a paradisi gaudis expulsum, claritate supernæ lucis ignorans, damnationis sue tenebras patitur; sed cum Hiericho appropinquaret Jesus dicitur, cæcus illuminatur. Hiericho quippe interpretatur luna; luna autem in sacro eloquio pro defectu ponitur carnis, quia dum menstruis momentis decrescit, defectum nostræ mortalitatis designat. Dum igitur conditor noster appropinquat Hiericho, cæcus ad lumen redit, quia dum Divinitas defectum nostræ carnis suscipit, humanum genus lumen, quod amiserat, recipit. Qui videlicet cæcus recte et iuxta viam sedet, et mendicans esse describitur. Ipsa enim veritas dicit: *Ego sum via (Joan. xiv).* Ergo qui æternæ lucis claram patet, cæcus est; sed si jam in Redemptorem credit, iuxta viam sedet. Si autem jam credit, sed ut aeternam lucem recipiat rogare dissimulat, atque a precibus cessat, cæcus quidem iuxta viam sedet, sed minime mendicat; si vero credit et exorat, et iuxta viam sedet cæcus, et mendicat.*

Et clamavit, dicens: Jesu fili David, miserere mei. Et qui præbant, increpabant eum, ut taceret. Ipse vero multo magis clamabat, Fili David, miserere mei. Quid isti designant, qui Jesum veniente præcedunt, nisi desideriorum carnalium turbas tumultusque vitiorum; qui priusquam Jesus ad cor nostrum veniat, tentationibus suis cogitationem nostram dissipant, et voces cordis in oratione perturbant? Sæpe namque dum converti ad Deum post perpetrata vitia voluntas, dum contra hanc eadem exorare vitia, quæ perpetravimus, conatur, occurruunt cordi phantasmatæ peccatorum quæ feci nos, mentis nostræ aciem reverberant, confundunt animum, et vocem nostræ deprecationis premunt. Sed quem turbæ increpat ut taceat, magis ac magis clamat, quia quanto graviori tumultu cogitationum carnalium premuntur, tanto orationi insistere arduentius debemus.

Stans autem Jesus, jussit illum adduci ad se. Ecce stat, qui ante transibat, quia cum adhuc turbas phantasmatum in oratione patimur, Jesum aliquatenus transeuntem sentimus. Cum vero oratione vehementer insistimus, stat Jesus et locem restituit, quia Deus in corde ligatur, et lux amissa reparatur.

Et cum appropinquaret, interrogavit illum, dicens:

Quid tibi vis faciam? At ille dixit: Domine, ut videam. Nunquid qui lumen reddere poterat quid vellet cœcus ignorabat? Sed peti vult hoc quod et nos petere, et se concedere prænoscit. Importune nānque ad orationem nos admonet, et tamen dicit: Scit namque Pater rester quid opus sit vobis, antequam petatis eum (Matth. vi). Ad hoc ergo requirit, ut petatur; ad hoc requirit, ut cor ad orationem excitet. Unde et cœcus protinus adjungit: Domine, ut videam. Ecce cœcus a Domino non aurum, sed lucem querit, parvipendit extra lucem aliiquid querere. Quia etsi cœcus habere quolibet potest, sine luce non potest videre quod habet. Imitemur ergo eum, quem et corpore audivimus et mente salvatum, non falsas divitias, non terrena dona, non fugitivos honores a Domino, sed lucem queramus: illam, videlicet, lucem, quam videre cum solis angelis possumus, quam nec initium inchoat, nec finis angustat; ad quam profecto lucem via fides est. Unde recte et illuminando cœco protinus subjungitur:

Et Jesus dixit illi: Respice, fides tua te salvum fecit. Et confestim vidit, et sequebatur illum, magnificans Deum. Videt et sequitur, qui bonum quod intelligit, operatur; videt autem, sed non sequitur, qui bonum quidem intelligit, sed bona operari contemnit; Jesum enim sequitur, qui imitatur. Hinc namque dicit: Si quis mihi ministrat, me sequatur (Joan. xxii). Considereremos ergo qua graditur, ut sequi mereamur; sicutque fit ut non solum nostra vita in Deum proficiat, sed hæc ipsa nostra conversatio ad laudem Dei et alios accendat. Unde illuc subditur:

Et omnis plebs ut vidit, dedit laudem Deo. Dedit enim plebs laudem Deo, non solum pro impetrato munere lucis, sed et pro merito fidei impetrantis. Dedit laudem Deo, quia et Jesum vidit misericorditer ac potenter lucem restituuisse roganti, et obstinate fidei clamorem, quæ justæ quærerit, mox consequi posse cognovit. Unde notandum, quia Dominus in carne apparet, omnia quæ verbi docuit, exemplis firmavit. Qui enim nobis præcepit: Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificant patrem vestrum qui in celis est (Matth. v), et ipse in universo quæ excepit lacere et docere (Act. i), nos suam ab hominibus, sed patris gloriam quæreret.

HOMILIA XXXVII.

IN DIE CINERUM.

LUC. XII, MATTH. VI. *Lectio sancti evangelii secundum Lucam. In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: Facite vobis sacculos qui non veterascunt, thesaurum non deficientem in celis, quo sur non appropriat, neque linea corrumpit. Ubi enim thesaurus vester, ibi et cor vestrum erit. Sint lumbi vestri prædicti, et lucernæ ardentes in manibus vestris, etc.*

Nou hoc præceptum esse putandum est, ut nil pecuniam reserveretur a sanctis, vel suis, scilicet, vel pauperum usibus suggestiore, cum et ipse Dominus, cui ministrabant angeli, tamen ad informandam Ecclesiam suam loculos habuisse legatur, et a fidelibus oblatæ conservans, et suorum necessitatibus aliquique indigentibus tribuens; sed ne Deo propter ista scrupulæ, et ob inopiae timorem justitia deseratur.

Thesaurum non deficientem in celis, quo sur non appropriat, neque linea corrumpit. Sive simpliciter accipendum, quod pecunia servata deficiat, vel, videlicet, a fure thesauris erupta, vel in thesauris ipsius sui fragilitate sedata; data autem pro Christo perennem misericordiæ fructum conferat in celis. Seu certe ita intelligendum, quod thesaurus boni operis si commodi terrestris occasione condatur, facile corruptus intereat; at si celesti solum intentione congeratur, non exterius hominum favore, non intus inaus gloriae valeat labe maculari. Fur enim desorripit, linea scindit interior: Fur abstulit divitias eorum, de quibus Dominus ait: Recepérunt mercedem suam (Matth. vi). Tinea corruptit vestes eorum

A quos Psalmista redargiens, ait: *Quoniam Dens dissipat ossa hominum sibi placitum (Psal. LII).* Ossa enim virtutum robur appellat.

Ubi enim thesaurus vester est, ibi et cor vestrum erit. Hoc non solum de pecunia, sed et de cunctis possessionibus sentiendum est. Gulosi deus venter est. Ibi ergo habet cor, ubi et thesaurum. Luxuriosi thesauri epulæ sunt; lascivi, iudicra; amatoris, libido. Huic servit unusquisque a quo vincitur.

HOMILIA XXXVIII.

IV FERIA QUINTA POST DIES CINERUM.

LUC. VII, MATTH. VIII. *In illo tempore, intravit Jesus Capharnaum. Centurionis autem cuiusdam servus,*

Cum autem implesset omnia verba sua in aures plebis, intravit Capharnaum. Hic intelligendum est, cum implesset quidem omnia verba sua in aures plebis, intrasse Christum Capharnaum, hoc est, qui non ante quam hæc verba terminasset intravit, sed non esse expressum post quantum temporis intervallum, cum istos sermones terminasset, intraverit Capharnaum. Ipso quippe intervallo leprosus ille mundatus est, quem loco suo Matthæus interponit (Matth. viii), iste autem antea præoccupat.

*Centurionis autem cuiusdam servus male habens erat moriturus, qui illi erat pretiosus. Quærerit forte aliquis, vel pius, ut inveniat; vel impius, ut reprehendat, qua ratione evangelista servum, qui non mortuus, sed sanctus subinfortur, dixerit esse moriturum. Cui breviter respondendum, quia revera erat moriturus, si non Domini sui fide deprecantis, et Christi pietate miserantis fuisset redditus vita. Sic et Ezechias rex, juxta quemdam naturæ humanæ modum, erat moriturus, cum veracis propheta verbis audivit: *Dispose domui tuæ, quia morieris tu, et non vives (Isai. xxviii),* sed occulto divine providentia judicio, quæ omnia in mensura et numero et pondere dispositum (Sap. xi), quindecim adhuc annorum vitam lacrymis precibusque nocturus.*

*Et cum audisset de Jesu, misit ad eum seniores Iudeorum, rogans eum ut veniret et salvaret servum ejus. Superiora dispensatione factum est ut seniores Iudeorum mitterentur ad Dominum, hisque astantibus qui lauguerait sanaretur, quo inexcusabiles forent si credente viro gentili non crederent. Verum quærerit quomodo conveniat quod Lucas centurionem nuntios mississe, Matthæus autem ipsum accessisse, narrat ad Dominum? Sed pie quærentibus facile patet quod Matthæus brevitas causa dixerit ipsum accessisse, cuius desiderium et voluntas ad Dominum veraciter alius licet deferentibus est perlata, mystice etiam nobis commendans hoc, quod scriptum est: *Accedite ad eum, et illuminamini (Psal. xxxiii).* Nam quia fidem centurionis qua vere acceditur ad Jesum, ipse ita laudavit ut diceret: *Non inveni tantum fidem in Israel, ipsum potius accessisse ad Christum dicere* D voluit prudens evangelista, quam illos per quos verba sua miserat. Porro autem Lucas ideo totum quemadmodum gestum sit aperuit, ut ex hoc intelligere cogatur, quemadmodum accessisse dixerit alius, qui mentiri non potuit. Sicut enim illa mulier quæ flum sanguinis patiebatur (Marc. v; Matth. ix; Luc. viii), quamvis simbriam vesti nenti ejus tenuerit, magis tamen quia creditit, tetigit Dominum, quam illæ turbæ a quibus premebatur; ita et centurio quo magis creditit, eo magis accessit ad Dominum.*